
  

 

  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

  

 1 Titulli i kursit Kursi i OKB për mbrojtjen gjithëpërfshirëse të civilëve. 

2 Kriteret e kërkuara të gradës Të jenë ushtarakë me gradë rreshter - nënkolonel. 

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve Anglisht 2/2/2/2 sipas STANAG 6001/ mbi 70 pikë sipas ALCPT 

4 Përshkrimi 

Qëllimi i këtij kursi është familjarizimi i personelit pjesëmarrës në misione dhe 

operacione në mbështetje të paqes, nën drejtimin e OKB-së, me rëndësinë e 

mbrojtjes civile, rritjen e aftësive dhe përvetësimin e të kuptuarit se si të 

përfshijnë përpjekjet e ushtrisë dhe agjencive të tjera për sa i përket mbrojtjes së 

civilëve dhe parandalimit të dhunës seksuale. 

5 Kriteri specialitetit 
 

6 Periudha e zhvillimit të kursit 3 – 7 korrik 2023 

7 Vendi i zhvillimit të kursit Sarajevë, Bosnjë-Hercegovinë 

8 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 27 mars 2023 

9 Ekuivalentimi  
 

10 Të tjera 
Detyra aktuale e kandidatëve të propozuar të përputhet me qëllimin e kursit; 

Të mos e ketë kryer këtë kurs më parë;  

11 Kuota 1 (një) kuotë 

   

    


